
Ulica gledališča BTC 2, 1000 Ljubljana T: 01 478 7570

E: gp.uvtp@gov.si
http://www.uvtp.gov.si/

Številka:                  
Ljubljana, dne 23. 11. 2021
EVA 2021-1535-0001

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Uredbe o varovanju tajnih podatkov - predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 
65/14 in 55/17) četrtega odstavka 17. člena, šestega in desetega odstavka 39. člena ter 
osmega in štirinajstega odstavka 39.a člena Zakona o tajnih podatkih (Uradni list RS, št. 
50/06 – uradno prečiščeno besedilo, 9/10 in 60/11 in 8/20) je Vlada Republike Slovenije 
na…… seji dne …… sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o varovanju tajnih podatkov in jo objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije. 

                                                                              Mag. Janja Garvas Hočevar,
                                                                            vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Prejemniki:

Ministrstva in vladne službe

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Igor Eršte, Urad Vlade Republike Slovenije za varovanje tajnih podatkov, direktor
Urška Kalan, Urad Vlade Republike Slovenije za varovanje tajnih podatkov, sekretarka
Marko Rosandič, Urad Vlade Republike Slovenije za varovanje tajnih podatkov, sekretar
Maja Semolič-Jarc, Urad Vlade Republike Slovenije za varovanje tajnih podatkov, sekretarka
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/



2

5. Kratek povzetek gradiva:
S predmetnim vladnim gradivom se predlaga sprejem nove Uredbe o varovanju tajnih 
podatkov. Gradivo je pripravljeno na podlagi Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
tajnih podatkih (ZTP-E) (Uradni list RS, št. 8/20).

Uredba o varovanju tajnih podatkov je temeljni izvedbeni akt Zakona o tajnih podatkih. Nova 
uredba združuje prejšnjo Uredbo o varovanju tajnih podatkov (Uradni list RS, št. 74/05, 7/11 
in 24/11 – popr.), Uredbo o varovanju tajnih podatkov v komunikacijsko informacijskih 
sistemih (Uradni list RS, št. 48/07 in 86/11) in Sklep o določitvi pogojev za varnostnotehnično 
opremo, ki se sme vgrajevati v varnostna območja (Uradni list RS, št. 94/06), ki bodo s 
sprejetjem nove uredbe prenehali veljati.

Besedilo uredbe je strokovno usklajeno v sklopu delovnih skupin, ki jih je imenoval direktor 
Urada Vlade Republike Slovenije za varovanje tajnih podatkov, in sicer na Medresorski
projektni skupini za industrijsko in fizično varnost, Medresorski delovni skupini za 
dokumentacijsko varnost in Medresorski delovni skupini za varovanje tajnih podatkov v 
komunikacijsko informacijskih sistemih, katerih člani so predstavniki organov, ki se pri svojem 
deli v večji meri srečujejo s tajnimi podatki, to so:

- Ministrstvo za notranje zadeve
- Ministrstvo za notranje zadeve – Policija 
- Ministrstvo za obrambo
- Ministrstvo za obrambo – Obveščevalno varnostna služba
- Ministrstvo za javno upravo
- Ministrstvo za javno upravo – Uprava RS za informacijsko varnost (sedaj Urad vlade 

za informacijsko varnost)
- Ministrstvo za zunanje zadeve
- Slovenska obveščevalno-varnostna agencija
- Ministrstvo za zdravje
- Ministrstvo za finance
- Ministrstvo za finance – Finančna uprava
- Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo

6. Presoja posledic za:
a) javnof inančna sredstva nad 40.000 EUR v 

tekočem in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije 

NE



3

programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



4

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna

/

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–)
prihodkov občinskih 
proračunov 

/

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 

/

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov

/

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

/

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

/
/
SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

/
/
/
SKUPAJ



5

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Gradivo je objavljeno na portalu e-demokracija. 
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                  Igor Eršte
                            direktor

Priloge:
- Besedilo uredbe z obrazložitvijo členov
- Priloge uredbe (13 prilog)


	B1823B9B5B7B07C6C1258796003A624D_18.in.doc

